
 

                    Órgano de Gestión 
Tributaria y de Tesorería

                          Tributos 
 

Tel: 947 288 827 Fax: 947 288 801   tributos@aytoburgos.es www.aytoburgos.es   Plaza Mayor, 1  09071 Burgos 

 

COMUNICACIÓN POR TRANSMISIÓN DE DOMINIO IMPUESTO SOBRE EL IN CREMENTO 
DE VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA 

(Artículo 21 de la Ordenanza Fiscal nº 503, reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza 
Urbana del Ayuntamiento de Burgos). 

………………………………………………………………………………….………………………………………. 
………… ……..……….………………. 

……...…Número de Protocolo……………...…………………………. 

……………………………………………………………………………….………………………………………. 

……………………………………………………………….. 
 

N.I.F.……………….      N.I.F.…………………. 

INTERESADO:   ADQUIRENTE   

Nombre…...................……………………………………………......................................................................, 
N.I.F.…………………………………, Domicilio…...……………………………………..………………………….  

Correo electrónico……… …………………….…y Teléfono……..……
 

…

REPRESENTANTE: 
Nombre…...................……………………………………………......................................................................, 
N.I.F.…………………………………, Domicilio…...……………………………………..…………………………  
………………………………………………………………………………….………………………………………. 

orreo electrónico………………………………………….…y Teléfono……..…………..……….………………. C
 
DATOS DE LA TRANSMISIÓN: 
Escritura pública de………….............................................………………………………………………………. 
………………………………….…………………...………………………………………………..………………… 
Fecha del documento………………………...………Notario……………………………….……………………... 

……………………………………………………del Colegio Notarial de....…………….………………………. …
……….……………………………………
 
DATOS DEL:   TRANSMITENTE   

   
   

   
   

   
   

   
   

N
IF

: P
-0

90
61

00
-C

 

N
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 
   

   
 E

JE
M

P
LA

R
 P

A
R

A
 L

A
 A

D
M

I

Nombre…...................……………………………………………......................................................................, 
N.I.F.…………………………………, Domicilio…...……………………………………..………………………….  
…
 
DATOS DE LA/S FINCA/S TRANSMITIDA/S: 
Situación:………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………..…………………………………………… 
……………………………………………………………………………………..…………………………………… 

.T.M. (Referencia Catastral)…………………………..………….………………………………….................... U
…………………………………………………………
Participación adquirida…………., Cuota de propiedad (si finca en régimen de división horizontal) ……………….
 
En cumplimiento de la obligación establecida en el artículo 110.6 b) del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, COMUNICO AL AYUNTAMIENTO DE BURGOS 
el otorgamiento del documento arriba señalado por si dicho acto pudiera originar la  realización del hecho imponible del Impuesto 
sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. 
 

sta comunicación no excluye la obligación del sujeto pasivo de practicar la autoliquidación o presentar la declaración en E
los plazos y con los requisitos establecidos en los artículos 18, 19 y 20 de la Ordenanza Fiscal Municipal nº 503, reguladora del 
citado impuesto. 
 
En……………………………………..................….., a…….…..de……….…………...………... de…….…….. 
 

EL INTERESADO      REPRESENTANTE 
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